報道関係者 各位
PRESS RELEASE

2019年８月 19日

丸紅ソーラートレーディング株式会社
株式会社トラストバンク

丸紅ソーラートレーディングとトラストバンク、
卒 FIT オーナー向け余剰電力買取サービスに関する業務提携を発表

丸紅ソーラートレーディング株式会社（東京都中央区、代表取締役：内田 健介、以下「丸紅ソーラ
ートレーディング」）と、株式会社トラストバンク（東京都目黒区、代表取締役：須永 珠代、以下「ト
ラストバンク」）は、2019年 11月以降に固定価格買取制度（FIT）の適用が終了（卒 FIT）する
太陽光発電設備を対象とする余剰電力買取の対価として、地域の特産品を還元するサービスを提供す
ることで合意しましたのでお知らせいたします。

本サービスを通じて、日本最大級のふるさと納税総合サイト「ふるさとチョイス」を運営するトラストバンクが
提携する全国 1,500 を超える自治体と、卒 FITする太陽光オーナーとの間につながりや交流のきっかけ
を作ることにより、再生可能エネルギーを通じた地域経済活性化を応援してまいります。

＜サービス概要＞
（1） 対象地域 ：全国（一部離島を除く）
（2） 特徴 ：余剰電力買取の対価として、地域の特産品を選んで受け取ることができる
（3） 今後の予定：

- 2019年９月下旬 両社公式ホームページ内に専用ページを開設
受け取り可能な特産品のご案内および申込受付を開始

- 2019年 11月   サービス開始

会社概要
社名 丸紅ソーラートレーディング株式会社
設立日 2018年 11月 7日
所在地 〒103-6060  東京都中央区日本橋二丁目７番１号東京日本橋タワー

ホームページ  https://marubeni-st.co.jp/

代表者 代表取締役 内田 健介
資本金等 15百万円（資本準備金含む）

株主 丸紅新電力株式会社（60％）
株式会社パネイル（40％）

事業内容 再生可能エネルギー電力の調達及び卸売販売 等

社名 株式会社トラストバンク

設立日 2012年 4月 2日

所在地 〒153-0042  東京都目黒区青葉台 3丁目 6番 28号住友不動産青葉台タワー14階

ホームページ https://www.trustbank.co.jp/

代表者 代表取締役 須永 珠代
資本金等 7.74百万円

事業内容

●メディア事業
・ふるさと納税総合サイト「ふるさとチョイス」企画・運営
・自治体ポイントが使える通販サイト「めいぶつチョイス」企画・運営
・全国の生産者・事業者支援サイト「たのもし」企画・運営
・ふるさと探しお手伝いサイト「ローカル日和。」企画・運営
・日本の魅力と課題を伝えるメディア「Areal Japan」企画・運営

●教育事業
・ふるさと納税セミナー

●その他事業
・「ふるさとチョイス Café」運営
・「ふるさとチョイス収納代行サービス」運営
・トークンエコノミー、地域通貨「chiica」の企画・運営
・地域エネルギー事業
・パブリテック事業

※ 共同プレスリリースのため、重複して配信される場合がございますが、あらかじめご了承ください。
【本件に関するお問い合わせ先】
丸紅ソーラートレーディング 広報担当 大森／福野

TEL: 03-3282-7414 (土日祝・休 10:00~17:00)  ※丸紅新電力株式会社 内
e-mail: info@denki.marubeni.co.jp

株式会社トラストバンク 広報担当 宗形／田中／斉藤
TEL: 03-5489-3933  Fax:03-5784-1083 e-mail：mc@trustbank.co.jp